

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ, ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹರಿಹರ
ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 2556/2022

ಹೆಸರು	ಮಹೇಶ್	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-01
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ರಾಜಪ್ಪ	ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-01
ವಯಸ್ಸು	23 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ	ದಿ: 03.04.2024
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	ಬೆಳ್ಳೂಡಿ ಗ್ರಾಮ	
ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ	ಸಸಲ ರವರಿಂದ	

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮೃತ ರಾಜಪ್ಪ ನನ್ನ ತಂದೆ. ಚಾಸಾ-7 ರವರು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ. ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಪರಿಚಯವಿದೆ. ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು.

2. ದಿ: 19.12.2021 ರಂದು ನಾನು, ನನ್ನ ತಂದೆ ಮೃತ ರಾಜಪ್ಪ, ಚಾಸಾ-7 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಎಲ್ಲರೂ ಸೇರಿಕೊಂಡು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಭತ್ತದ ಹುಲ್ಲನ್ನು ಹೇರಿಕೊಂಡು ತಿವಮೊಗ್ಗ ರಸ್ತೆಯ ಮಾರ್ಗವಾಗಿ ಬೆಳ್ಳೂಡಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿರುವಾಗ ರೋಷನಿ ಪ್ಯಾಲೇಸ್ ಡಾಬಾದ ಹತ್ತಿರ ನಮ್ಮ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಹಿಂದಿನಿಂದ ಒಂದು ಕಾರು ಬಂದು ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿರುತ್ತದೆ. ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಇಂಜಿನ್ ನ ಮೇಲೆ ಕುಳಿತಿದ್ದೇವು. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ರಾಜಪ್ಪ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-7 ರವರು ಹಾಗೂ ನಾನು ಎಲ್ಲರೂ ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತೇವೆ. ಆಗ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ತಲೆಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿ ಪ್ರಜ್ಞೆ ತಪ್ಪಿತು. ಚಾಸಾ-7 ರವರ ಕಾಲಿಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿತ್ತು. ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಗಾಯಗಳು ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನ್ನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ. ನಂತರ ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-7 ರವರನ್ನು ಹರಿಹರ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಲ್ಲಿಂದ ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ದಾವಣಗೆರೆಯ ಚಿಗಟೇರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಲ್ಲಿಂದ ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಮಂಗಳೂರಿನ ಏನಪೋಯಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿಂದ ಹರಿಹರ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಅಪಘಾತವಾದಾಗ ರಾತ್ರಿ 9.30 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಅಪಘಾತ ಕಾರು ಚಾಲಕನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಸಂಭವಿಸಿರುತ್ತದೆ. ಕಾರು ಚಾಲಕ ಹಿಂದಿನಿಂದ ಜೋರಾಗಿ ಬಂದು ನಮ್ಮ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಗೆ ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಸದರಿ ಕಾರು ಚಾಲಕನನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 1 ನೇ

ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಅಪಘಾತದ ದಿನ ಕಾರನ್ನು ಆತನೇ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಕಾಲಾವಕಾಶವನ್ನು ಕೋರುತ್ತಿದ್ದು, 400/-ಗಳ ಖರ್ಚಿನೊಂದಿಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆಳಚ್ಚುಪಡಿಸಲಾಯಿತು.)
ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-
ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ,
ಹರಿಹರ