

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ, ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹರಿಹರ
ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 2556/2022

ಹೆಸರು	ಹರೀಶ್	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-02
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಪರಮೇಶ್ವರಪ್ಪ	ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-02
ವಯಸ್ಸು	32 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	ವ್ಯವಸಾಯ	ದಿ: 03.04.2024
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	ಬೆಳ್ಳೂಡಿ ಗ್ರಾಮ	
ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ	ಸಸಲ ರವರಿಂದ	

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಆರೋಪಿತರು ಗೊತ್ತು. ಮೃತ ರಾಜಪ್ಪ, ಚಾಸಾ-1,3 ಮತ್ತು 7 ರವರ ಪರಿಚಯವಿದೆ.

2. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಹಾಗೂ ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿಗಳು ಇವೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ನಾನು ಇದ್ದೇನೆ. ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೋಟೋವನ್ನು ನಿಪಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

3. ದಿ: 21.12.2021ರಂದು ರೋಷನ್ ಪ್ಯಾಲೇಸ್ ಡಾಬಾದ ಹತ್ತಿರ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಮತ್ತು ಕಾರು ಮಧ್ಯೆ ಸಂಭವಿಸಿದ ಅಪಘಾತದ ಕುರಿತು ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಲು ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಿದ್ದು, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-1 ಮತ್ತು 2 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿದ್ದು, ನಿಪಿ-3 ರಂತೆ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ, ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬಿ.10.15 ರಿಂದ 11.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

4. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ವಾಹನ ಪರಿಶೀಲನಾ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಇದ್ದೇನೆ. ವಾಹನ ಪರಿಶೀಲನಾ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-4 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-4(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-5 ಮತ್ತು 6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನಾನು ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ ದಿನವೇ

ಹರಿಹರ ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-4 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ-4 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ, ಅಪಘಾತಕ್ಕೊಳಗಾದ ಒಂದು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಹಾಗೂ ಕಾರನ್ನು ತಮ್ಮ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-5 ಮತ್ತು 6 ರಂತೆ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮ.12.00 ರಿಂದ 12.45 ರವರೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಕಾಲಾವಕಾಶವನ್ನು ಕೋರುತ್ತಿದ್ದು, 400/-ಗಳ ಖರ್ಚಿನೊಂದಿಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)
(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚುಪಡಿಸಲಾಯಿತು.)
ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-
ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ,
ಹರಿಹರ