

ಸಿಸಿ 2556/2022

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 21.02.2025 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ- 1

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು 9 ನೇ ತರಗತಿವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಹನುಮಂತಪ್ಪ ಇಬ್ಬರೂ ಮಕ್ಕಳು. ಸದರಿ ಹನುಮಂತಪ್ಪರವರು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಇಂಜಿನ್ ಮೇಲೆ 3 ಜನ ಕುಳಿತಿದ್ದೇವು, ಅವರೆಂದರೆ ರಾಜಪ್ಪ, ನಾನು, ಹನುಮಂತಪ್ಪ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನ್ನು ಪವನ್ ಎಂಬುವವನು ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ. ನೀವು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯಾದಿಗಾಗಿ ಹರಿಹರದಿಂದ ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಶಿವಮೊಗ್ಗದಿಂದ ಹರಿಹರದ ಕಡೆಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದೇವು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ವಾರದಲ್ಲಿ 6 ದಿನಗಳ ಕಾಲ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರತಿ ಭಾನುವಾರ ನನಗೆ ರಜೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಿನದಂದು 9.00 ಗಂಟೆಗೆ ನಾವು ಕಾಗಿನೆಲೆಯಿಂದ ಬಿಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಕಾಗಿನೆಲೆಯಿಂದ ಅಪಘಾತವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಸ್ಥಳ 400 ಮೀಟರ್ ಆಗುತ್ತದೆ. 400 ಮೀಟರ್ ಸ್ಥಳ ಕ್ರಮಿಸಲು 5 ನಿಮಿಷಗಳ ಕಾಲ ಸಮಯ ಸಾಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ರಸ್ತೆಯ ಎಡ ಮತ್ತು ಬಲಬದಿಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಬೀದಿ ದೀಪ ಇರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಕತ್ತಲೆಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದ್ದರಿಂದ ಅಲ್ಲಿ ಯಾವ ವಾಹನಗಳು ಸಂಚಾರ ಇತ್ತು ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲು ಆಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಹಿಂದಿನಿಂದ ಒಂದು ಕಾರು ಬಂದು ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಸದರಿ ಕಾರು ನಂಬರ್ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಮತ್ತು ಟ್ರಾಲಿ ನಂಬರ್ ನ್ನು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಎರಡು ಬಾರಿ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಡಲು ನನಗೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಮೊದಲನೇ ಬಾರಿ ಪೊಲೀಸರು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ನೋಟೀಸನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಎರಡನೇ ಬಾರಿ ಪೊಲೀಸರು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ನೋಟೀಸನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿದೆ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಏನು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಇದೇ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಮೊದಲನೇ ಬಾರಿಗೆ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅಪಘಾತವಾದ ದಿನ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯು ನಮ್ಮನ್ನು ನೋಡಿ ಓಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಆಗಲೀ, ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಆಗಲೀ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿ ಪೊಲೀಸರ

ಮುಂದೆ ಆಗಲೀ, ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಆಗಲೀ ಹೇಳಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಹುಲ್ಲನ್ನು ಹೇರಿಕೊಂಡು ಡಾಂಬರ್ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೇವು. ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯು ಹರಿಹರ-ಶಿವಮೊಗ್ಗ ರಾಜ್ಯ ಹೆದ್ದಾರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಜೋರಾಗಿ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯೂ ಕೂಡ ವಾಹನವನ್ನು ಜೋರಾಗಿ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ದಿನ ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಹುಲ್ಲನ್ನು ಎಷ್ಟು ಎತ್ತರದವರೆಗೆ ಲೋಡ್ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಎರಡುವರೆ ಅಡಿ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಹುಲ್ಲನ್ನು ಎಷ್ಟು ಅಡಿಯವರೆಗೆ ಅಗಲವಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಮುಂದುವರೆದು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಿಂದ ಅರ್ಧ ಅಡಿ ಅಗಲ ಹರಡಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತವಾದ ನಂತರ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಿಂದ ನಾನು, ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.7 ರವರು ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದೇವು. ಕಾರು ನಮ್ಮ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಗೆ ಹಿಂದಿನಿಂದ ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿದಾಗ ನಮ್ಮ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಜಖಂಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ. ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನ ಹಿಂದೆ ಇರುವ ಬಾಗಿಲು ಬೆಂಡ್ ಆಗಿ ನೆಗ್ಗಿತ್ತು. ಅಪಘಾತವಾದ ನಂತರ ಅಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಜನ ಸೇರಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರಯಾಣ ಮಾಡುತ್ತಿರುವವರು ಸಹ ಬಂದು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದ ಜನ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದರು ಆದರೆ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರಯಾಣ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಜನ ನೋಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮೊದಲನೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ ನಂತರ ಎಷ್ಟು ದಿನಗಳು ಕಳೆದ ಮೇಲೆ 2 ನೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಮೊದಲನೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಮುಂದುವರೆದ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡುವಾಗ ಸಹ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ನೋಟೀಸ್ ಜಾರಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಆದರೆ ನನಗೆ ಅದರ ದಿನಾಂಕ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತವು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಚಾಲಕನು ಏಕಾಏಕಿ ಬ್ರೇಕ್ ನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದರಿಂದ ನಾವು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಿಂದ ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದು, ಗಾಯಗಳು ಆಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ತಪ್ಪಿನಿಂದಲೇ ಸದರಿ ಅಪಘಾತವಾಗಿದ್ದು, 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ವಿಮಾ ಸೌಲಭ್ಯವನ್ನು ಪಡೆಯುವುದಕ್ಕೋಸ್ಕರ ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡಿದೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರ ಜೊತೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರೇ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಿಂದ ಸ್ವತಃ ಬಿದ್ದು, ಅದರಿಂದ ಅವರು ಗಾಯಗಳಾಗಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಪಡಿಸಿದೆ)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

Sd/-

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಮತ್ತು ಜೆಎಮಎಫ್ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹರಿಹರ.