

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ, ಹರಿಹರ

ಸಿ.ಸಿ. 2556/2022

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ01

ದಿನಾಂಕ: 03.07.2025

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ01

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು 3 ರಿಂದ 5 ರವರು ಒಂದೇ ಊರಿನವರು. ನಾನು ಅಪಘಾತವನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಲು ನನ್ನನ್ನು ಹನುಮಂತಪ್ಪ ಎಂಬ ಪೊಲೀಸ್ ಪೇದೆ ಕರೆದಿದ್ದರು. ದಿ: 20.12.2021 ರಂದು ನನಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿದ್ದರು. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಹೋಟೆಲಗಳು ಹಾಗೂ ಅಂಗಡಿ ಮುಗ್ಗಟ್ಟುಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸುಮಾರು 5-6 ಜನ ಇದ್ದರು. ನಿಪಿ.1 ಮತ್ತು 4 ನ್ನು ಹನುಮಂತಪ್ಪ ಎಂಬ ಪೊಲೀಸ್ ಪೇದೆ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಗಳನ್ನು ತಯಾರಿಸಲು ತಲಾ ಮುಕ್ಕಾಲು ಗಂಟೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ.1 ಕ್ಕೆ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ನಾನೇ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ.1 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಕೆಲವು ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ಹೇಳಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.1 ನ್ನು ಜರುಗಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ವಾಹನಗಳು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.1 ಮತ್ತು 4 ಕ್ಕೆ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಬಾರಿ ಮತ್ತು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಬಾರಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮೃತ ರಾಜಪ್ಪನವರ ಪರಿಚಯವಿದೆ. ಸದರಿಯವರ ವಾರಸುದಾರರ ಪರಿಹಾರ ಧನ ಕೋರಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ.3 ರಂತೆ ಛಾಯಾ ಚಿತ್ರ ತೆಗೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.3,5 ಮತ್ತು 6 ನ್ನು ಮೃತರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲಿ ಎಂದು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಮೃತ ರಾಜಪ್ಪನವರ ತಪ್ಪು ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಅವರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಪರಿಹಾರ ಧನ ಸಿಗಲಿ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆಳಗುತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು.)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

sd/

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ಹರಿಹರ