

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ, ಹರಿಹರ

ಸಿ.ಸಿ. 2556/2022

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿನಾಂಕ: 14.08.2025

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ04

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ07

ಹೆಸರು	ಹನುಮಂತಪ್ಪ
ತಂದೆ ಹೆಸರು	ರಾಜಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	25 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	ಬೆಳ್ಳೂಡಿ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಚಾಸಾ.1 ನನ್ನ ತಮ್ಮ. ಮೃತ ರಾಜಪ್ಪ ನನ್ನ ತಂದೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರಿಚಯವಿದೆ.

ದಿ: 19.12.2021 ರಂದು ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆ, 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.1 ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಬೆಳ್ಳೂಡಿಯಲ್ಲಿರುವ ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿಗೆ ಹೋಗಿ ಮರಳಿ ಬರುತ್ತಿರುವಾಗ ರಾತ್ರಿ 9.00 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರು ರೋಷಿನಿ ಪ್ಯಾಲೇಸ್ ಡಾಬಾ ಹತ್ತಿ ನಮ್ಮ ಹಿಂದುಗಡೆಯಿಂದ ಒಂದು ಕಾರು ಬಂದು ನಮ್ಮ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನ ಹಿಂಭಾಗಕ್ಕೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿದ ಪರಿಣಾಮ ಅಪಘಾತ ಸಂಭವಿಸಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಿಂದಾಗಿ ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.1 ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದೆವು. ನನ್ನ ಬಲಗಾಲಿಗೆ ಏಟು ಬಿದ್ದು ಕಾಲು ರಸ್ತೆಗೆ ತೆರಚಿಕೊಂಡಿತ್ತು. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ತಲೆಗೆ ಏಟು ಬಿದ್ದಿತ್ತು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಪೆಟ್ಟು ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮನ್ನು ಅಲ್ಲಿದ್ದ ಜನರು ಹರಿಹರ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸೇರಿಸಿದರು. ಕಾರಿನ ಚಾಲಕನಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಪೆಟ್ಟು ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಮಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಿದೆವು. ತಲೆಗೆ ಏಟು ಬಿದ್ದಿದ್ದರಿಂದ ದಿ: 22.12.2021 ರಂದು ನನ್ನ ತಂದೆ ಹರಿಹರ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಹಿಂದೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರು ತುಂಬಾ ವೇಗವಾಗಿ ಬರುತ್ತಿತ್ತು. ಸದರಿ ಅಪಘಾತ ಕಾರು ಚಾಲಕನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಶವಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಅಪಘಾತವಾದ ಒಂದೆರಡು ದಿನಗಳ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ರಾಣಿಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ಕಾರು ಚಾಲಕರು ಇದ್ದರು. ಕಾರು ಚಾಲಕನನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಈ ದಿನ ಆರೋಪಿತರು ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಅವರ ಗುರುತಿಸುವಿಕೆ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಕಾರು ಚಾಲಕನ ಹೆಸರು ಮಂಜಾನಾಯ್ಕ. ಕಾರು ಚಾಲಕನನ್ನು

ಗುರುತಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಘಟನಾ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಇಂಜಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆನು. ನಾವು ಚಾಲಕನನ್ನು ಸೇರಿಸಿಕೊಂಡು 4 ಜನ ಕುಳಿತಿದ್ದೆವು. ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಟ್ರೈಲರ್ ನಲ್ಲಿದ್ದ ಹುಲ್ಲು ಟ್ರೈಲರ್ ನಿಂದ ಸುಮಾರು 4 ಅಡಿ ಎತ್ತರ ಇತ್ತು. ಹೀಗಿರುವಾಗ ಇಂಜಿನ್ ಮೇಲೆ ಕುಳಿತರೆ ಹಿಂದುಗಡೆ ಬರುವ ವಾಹನಗಳು ಕಾಣುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದ್ದರಿಂದ ಕಾರು ಯಾವ ರೀತಿ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಚಾಲಕ ಹಾಗೂ ಅವರ ತಂದೆಯ ಮೇಲೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಚಾಲಕ ಮತ್ತು ಅವರ ತಂದೆಯನ್ನು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಆರೋಪಿತರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿ: 22.12.2021 ರಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಅಂದರೆ ಅಪಘಾತವಾದ ಮಾರನೇ ದಿನ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕಾರು ಚಾಲಕನನ್ನು ನಾನು ದಿ: 22.12.2021 ರಂದು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಪರಿಹಾರಕ್ಕೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಪರಿಹಾರ ಧನಕ್ಕೆ ಆದೇಶವಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಚಾಲಕ ಏಕಾಏಕಿ ಬ್ರೇಕ್ ಹಾಕಿದ್ದರಿಂದ ಅಪಘಾತ ಸಂಭವಿಸಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತಮ್ಮ ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತನದಿಂದ ಬಿದ್ದು ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪರಿಹಾರ ಧನ ಸಿಗಬೇಕೆಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ನಾವು ಒಂದೇ ಊರಿನವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚುಪಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

sd/-

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ಹರಿಹರ